declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público, observadas as 
abrangências de aplicação na forma da Lei. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

4.1 – A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o seguinte valor: 

4.2 – O valor total estimado será de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 

4.3 - Ocorrendo alteração das condições econômicas fundamentais prevalecentes na assinatura do 
contrato, será assegurada a recuperação dos valores ora contratados, objetivando a manutenção do 
equilíbrio econômico-financeiro, na conformidade do disposto no Art.

[...]

declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público, observadas as 
abrangências de aplicação na forma da Lei.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

4.1 -  A CONTRATANTE pagará a, CONTRATADA o seguinte valor:

4.2 -  O valor total estimado será de R$ 20.721,60 (vinte mil setecentos e vinte e um reais e sessenta 
centavos).

4.3 - Ocorrendo alteração das condições econômicas fundamentais prevalecentes na assinatura do 
contrato, será assegurada a recuperação dos valores ora contratados, objetivando a manutenção do 
equilíbrio econômico-financeiro, na conformidade do disposto no Art.

[...]

necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental -  SAAE de 
Juazeiro/BA, conforme os valores constantes da Solicitação de Execução de Compras e/ou 
Contratações de Serviços Conforme processo administrativo n° 006/2024. Valor Total: RS 
20.721,60 (vinte mil setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçamentária: 16/1212; Projeto/Atividade: 04.122.015.4000; 
Elemento de despesa: 33.90.40; Fonte: 17.99.0000. Diante das informações e dos 
documentos existentes nos autos do processo n° 006/2024, AUTORIZO, (adjudico o objeto

[...]

declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público, observadas as 
abrangências de aplicação na forma da Lei.

CLÁUSULA QUARTA -  DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

4.1 -  A  C O N T R A T A N T E  pagará a C O N TR A TA D A  o seguinte valor:

4.2 -  O  valor global estimado é de R$ 54.268,00 (cinquenta e quatro mil duzentos e sessenta e oito reais).

4.3 • Ocorrendo alteração das condições econômicas fundamentais prevalecentes na assinatura do 
contrato, será assegurada a recuperação dos valores ora contratados, objetivando a manutenção do 
equilíbrio econômico-financeiro, na conformidade do disposto no Art.

[...]

válvulas e vulcanização de pneus) para veículos leves, pick-up’s e caminhões pertencentes à 
frota e/ou a serviço do SAAE de Juazeiro/BA, conforme valores constantes da Solicitação de 
Execução de Compras e/ou Contratações de Serviços, processo administrativo n° 007/2024. 
Valor Total: R$ 54.268,00 (cinquenta e quatro mil duzentos e sessenta e oito reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçamentária: 16/1212; Projeto/Atividade: 
04.122.015.4000; Elemento de despesa: 33.90.39; Fonte: 17.99.0000. Diante das 
informações e dos documentos existentes nos autos do processo n° 007/2024, AUTORIZO. 
(adjudico o objeto e homologo a licitação) o resultado da Dispensa de Licitação N° 004/2024